Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS N.º 14, DE 24 DE JUNHO DE 2022.
Convoca os candidatos para apresentação de documentos necessários à classificação do PSPD-2022/UFGD

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS (UFGD), no

uso das atribuições legais conferidas pela Portaria UFGD n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD,

considerando o Processo Administrativo n.º 23005.012056/2022-86 e o Edital de Abertura CCS n.º 06/2022 que rege

o Processo Seletivo para Portador de Diploma de Curso Superior de Graduação (PSPD-2022/UFGD), RESOLVE:

1. CONVOCAR os  candidatos  relacionados  no  ANEXO  I,  para  apresentar  os  documentos  comprobatórios

necessários à classificação, em atendimento ao subitem 5.1, do Edital de Abertura CCS n.º 06/2022.

2. Os candidatos  convocados  deverão  enviar,  até  as  17  horas  do  dia  28  de  junho de  2022,  os  documentos

indicados abaixo:

a) histórico escolar de graduação (cópia legível);

b) cópia do ato de autorização e/ou reconhecimento e/ou renovação de reconhecimento do curso superior  de

graduação, caso não conste no histórico escolar.

3. Os  documentos  devem  ser  digitalizados  e  encaminhados  para  o  e-mail  matricula.ead@ufgd.edu.br,

identificando no campo assunto com a expressão:  ANEXO – DOCUMENTOS PARA CLASSIFICAÇÃO -   “CURSO” -

PSPD/2022 seguido do NOME DO CANDIDATO.

Nelson Tsuji Junior

Coordenador do Centro de Seleção

Convocação análise de IDA - PSPD-2022/UFGD           Página 1 de 4

Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS N.º 14, DE 24 DE JUNHO DE 2022.
Convoca os candidatos para apresentação de documentos necessários à classificação do PSPD-2022/UFGD

ANEXO I
RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS

LETRAS LIBRAS - LICENCIATURA

INSCRIÇÃO CANDIDATO

2022160000267 ANA FATIMA FINOTO

2022160000076 ANDRÉA MARIA DE OLIVEIRA COSTA

2022160000359 APOLLO HABACUQUE DOS SANTOS CUNHA

2022160000266 CARINA JUVENAL DE SOUZA

2022160000033 CLEIDE FERREIRA

2022160000120 DALTON GARCIA DO NASCIMENTO

2022160000172 DANIELA ADLAY ARRUDA COSTA

2022160000080 DINORAH MACHADO VAZ DE LIMA

2022160000094 EDNEIDE MARIA DA SILVA

2022160000361 ELIAS LOUVEIRA DA CUNHA FERREIRA

2022160000190 ELIENAY DE SOUZA ARRUDA OLIVEIRA

2022160000311 ELIZABETE PAREDE DA SILVA

2022160000324 EVELYNE MARQUES CAETANO

2022160000115 FABIANA REGINA DA SILVA

2022160000012 FERNANDA MARTINS CASTRO RODRIGUES

2022160000184 FLÁVIA APARECIDA KAMCHEN

2022160000256 FRANCIELLY APARECIDA DE LIMA

2022160000274 GABRIELA FERREIRA SANTOS

2022160000055 GISELE DA CONCEIÇÃO DE ASSIS

2022160000239 IASMIN FERREIRA ALVES

2022160000179 JEFFERSON JOSÉ DA SILVA RODRIGUES

2022160000235 JENIGLEY MEDEIROS SERRÃO

2022160000211 JOSIANE DE MATOS OLIVEIRA RODRIGUES

2022160000350 JOSILENE SANTOS DA SILVA

2022160000204 KAREM ADRIANA LUCAS

2022160000126 LEOMARA BATISTA DE JESUS PROENÇA

2022160000022 LIVIA DE CASTRO SIMIONI

2022160000342 LUZIMAR MARQUES DA COSTA ALMEIDA
Convocação análise de IDA  - PSPD-2022/UFGD           Página 2 de 4

Coordenadoria do Centro de Seleção
2022160000069 MARIA CLAUDIA DOS REIS MOURA

2022160000260 MARIA GELICEUMA GOMES ALVES

2022160000355 MARIA VANDER DOS SANTOS

2022160000354 MARIANA SOUZA MARTINS

2022160000352 MARISA ROSA DE ASSUNPÇÃO ZART

2022160000321 MARISSOL SANTI ORTELAN

2022160000257 MARLETE MENEZES DA COSTA

2022160000314 NOSLI MELISSA DE JESUS BENTO

2022160000201 RICARDO DESIDERIO DA SILVA

2022160000325 ROSELI MARIA DE CASTRO

2022160000243 SAMUEL DOMINGOS BARROS DO NASCIMENTO

2022160000330 TAINARA DE LIMA SILVA SOUZA

2022160000108 THAYNÁ BARROS CARVALHO

2022160000206 VÂNIA SANTANA DE SOUZA LANZIANI

LETRAS LIBRAS – HABILITAÇÃO EM TRADUTOR/INTÉRPRETE EM LIBRAS - BACHARELADO

INSCRIÇÃO CANDIDATO

2022160000262 ALESSANDRA MORAIS SILVA

2022160000323 ALEXSSANDRA JESSICA BARBOSA ACIOLY

2022160000155 ANDRÉA DOS GUIMARÃES DE CARVALHO

2022160000326 APARECIDA PARANHOS DA SILVA

2022160000144 CAMILLA GABRIELE MARGATTO

2022160000063 CARMEN ELIZABETH MARTINS

2022160000232 CAROLINE BANDEIRA

2022160000161 DAIANE PERNE DE ARAUJO VENTURA

2022160000028 DANIEL DA COSTA SEVERO

2022160000177 ELADIA ANDANA DUARTE

2022160000358 ELIANE CASTRO CASTELLO ALAMAN

2022160000017 ÉRICA BENTO BERNARDES

2022160000009 FABIANA FERREIRA DE MELO DA SILVA SALES

2022160000020 FLÁVIA APARECIDA PINHO TURBUK SOUZA

2022160000334 GISLAYNE TERRA DO AMARAL

2022160000007 GUTEMBERGUER ROCHA PAIM

2022160000261 IONARA DOS SANTOS BISCOLA

2022160000070 JÉSSICA KALLINE DOS SANTOS PIRES TOMAZELLI

Convocação análise de IDA  - PSPD-2022/UFGD           Página 3 de 4

Coordenadoria do Centro de Seleção
2022160000366 KÁTIA MARIA DE LIMA BLANCO

2022160000157 LÚCIA DA SILVA SILVEIRA

2022160000224 LUCIMEIRE SOUZA CARDOZO

2022160000031 MAIARA PINHEIRO BENITES

2022160000091 MAIDA DE OLIVEIRA LOPES

2022160000218 MARLENES PATIÑO BAES

2022160000248 MILEIDE DA SILVA DOS SANTOS

2022160000217 MIRIAM MAMEDE RODRIGUES FISCHER

2022160000213 MONICA RABAIOLLI PINOTTI

2022160000191 MYLLENA JEISSE RICARDI GONÇALES

2022160000054 PAULO JOSÉ DA COSTA

2022160000107 RAQUEL ANGELA CARISSIMI

2022160000100 REBECA ANDREATTA VIGNE

2022160000290 SIMONE DA SILVA DO MONTE

2022160000140 THANARA PETRY

2022160000230 VALQUIRIA CAMPOS PINHEIRO GRANO

Convocação análise de IDA  - PSPD-2022/UFGD           Página 4 de 4